
MHF-fonden fyller 30 år 
I 30 år har Stiftelsen MHF:s fond för trafiksäkerhet funnits med i trafiksäkerhetsforskningens 

frontlinje.  Tack vare alla frivilliga gåvor genom åren har fonden har många spännande 

forskningsprojekt genomförts. De trafikmedicinska studier som har finansierats genom fonden har 

bl.a. visat på alkoholens och drogernas roll i trafikolyckor med bilar, snöskotrar, cyklar och 

gångtrafikanter. Forskningen med teknisk inriktning har ökat kunskaperna om elektroniska körkort 

och om detektering av drogpåverkan hos förare. De beteendevetenskapliga studierna har behandlat 

frågor som återfall i rattfylleri och sociala problem i vägtrafiken. 

Just nu pågår två forskningsprojekt. I det ena projektet, ”Motorcyklisters situationer med hög risk – 

kartläggning och åtgärdsförslag”, undersöks förutsättningarna för att minska antalet dödade och 

skadade motorcyklister. Projektet genomförs vid Luleå tekniska universitet. I det andra projektet, 

”SMADIT ur den misstänkte rattfylleristens perspektiv” undersöks hur rehabiliteringen av 

rattfyllerister kan utvecklas och förbättras. Genom intervjuer klarläggs bl.a. vad det är som gör att 

man tackar ja eller nej till erbjudandet om vård/behandling efter rattfylleri. Resultatet kan användas 

för att förbättra SMADIT hos de myndigheter som använder arbetssättet. Forskningen sker vid VTI i 

Linköping. 

Under år 2011 uppmärksammar vi fondens 30-åriga verksamhet med en jubileumsinsamling som 

pågår under hela året. Vi hoppas att alla lokalavdelningar, klubbar och enskilda vill vara med och göra 

en insats för jubileumsinsamlingen. Från fondens styrelse och MHF:s kansli hjälper vi till med 

informationsmaterial och planering för satsningen. Ett särskilt informationsbrev om insamlingen 

kommer att skickas till lokalavdelningarna. 

Målet för jubileumsinsamlingen är 150 000 kronor. Gåvor till fonden tas emot på plusgiro 46 44 18-3 

eller bankgiro 5724-0749. Tack för DIN gåva! 
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